
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

23.03.2017 г.    Енакиево                № 175 
 

 
 
 
 
 
Об определении балансодержателя 
многоквартирного жилого дома, 
расположенного по адресу:  
г. Юнокоммунаровск, 
ул. Третьякова, 23 «а»  

 
 
Руководствуясь пунктом 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной Республики, 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1   
«О применении Законов на территории ДНР в переходной период» (с изменениями), 
пунктами 1, 12 Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики                        
от 12.03.2015 № 3-17 «Об утверждении Временного положения об исполнителях жилищно-
коммунальных услуг» (с изменениями), распоряжением Главы Донецкой Народной 
Республики от 03 сентября 2015 г. № 163 «О завершении строительства жилых домов 
(маневренный фонд) предназначенных для переселения граждан, жилые помещения которых 
утрачены или повреждены в результате обстрелов на территории Донецкой Народной 
Республики», статьями 317, 319 Гражданского кодекса Украины, пунктом 3.2.3 Положения 
об администрации города Енакиево, утвержденным распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 23.01.2015 № 10, пунктами 1.8, 1.12 Временного порядка предоставления 
жилых помещений маневренного жилищного фонда коммунальной (муниципальной) 
собственности города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 15 декабря 2016 г. № 800, с целью обеспечения надлежащего 
технического состояния жилого фонда территориальной громады 
 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 

1. Определить балансодержателем многоквартирного жилого дома, расположенного по 
адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Третьякова, 23 «а», коммунальное предприятие 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление  №  3». 

 
         2. Включить в маневренный жилищный фонд коммунальной (муниципальной) 
собственности города Енакиево жилые помещения в доме № 23 «а» по ул. Третьякова в                  
г. Юнокоммунаровске согласно приложению. 
 

3. Определить исполнителем жилищной услуги, связанной с содержанием дома и 
придомовой территории в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу:                        
г. Юнокоммунаровск, ул. Третьякова, 23 «а», коммунальное предприятие администрации 
города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление  №  3». 

 



 

  

4. При начислении платы за услуги по содержанию дома и  придомовой территории 
исполнителю услуг временно, до утверждения тарифов по данному жилому дому, применять 
действующие тарифы для населения, соответствующие аналогичному типу жилого дома, 
расположенного по адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Третьякова, 23. 

 
5. Создать комиссию по приему-передаче многоквартирного жилого дома, 

расположенного по адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Третьякова, 23 «а», и  утвердить ее 
состав (прилагается).  

 
6. Коммунальному предприятию администрации города Енакиево «Жилищно-

ремонтное управление № 3» заключить договор на проведение экспертной оценки данного 
многоквартирного жилого дома для отражения его стоимости в бухгалтерском учете. 

 
7. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 
 
8. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево.  

 
9. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево  
 
 
 
 

И.о. главы администрации  
города Енакиево   
 



                                                                                                Приложение 
  к распоряжению главы  
  администрации города Енакиево 
  от 23.03.2017№ 175 (пункт 2) 
 
 

СПИСОК 
жилых помещений в доме № 23 «а» по ул. Третьякова в г. Юнокоммунаровске, 

предназначенных для включения в маневренный жилищный фонд коммунальной 
(муниципальной) собственности города Енакиево 

 
 

№№ 
п/п 

Номер 
квартиры 

Количество 
комнат в квартире 

Общая площадь 
квартиры 

Жилая площадь 
квартиры 

1. 2 2 51,50 28,50 
2. 4 3 65,80 39,70 
3. 5 4 80,50 50,90 
4. 8 4 79,30 49,80 
5. 9 3 65,50 39,60 
6. 12 3 65,80 39,80 
7. 13 4 80,10 50,60 
8. 16 4 80,0 50,40 
9. 17 3 65,50 39,50 
10. 18 2 51,90 29,20 
11. 19 2 52,40 29,20 
12. 20 3 65,30 39,40 

 
 

Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево  

 
 
 
 
 
 
 


